
24/03/2023 17:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102320&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00214/2022 (SRP)

Às 17:03 horas do dia 24 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00214/2022, referente ao
Processo nº 1102, o Pregoeiro, Sr(a) SAMANTHA MARQUES PECOITS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Clorexidina digluconato
Descrição Complementar: Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Colutório , Concentração: 0,12%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Violeta de genciana
Descrição Complementar: Violeta De Genciana Forma Farmacêutica: Solução Tópica , Características Adicionais:
Formulação Especialmente Manipulada , Concentração: 2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 100
Frasco 30,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:02:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.944.100/0001-15, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 3
Descrição: Ácido tricloroacético (tca)
Descrição Complementar: Ácido Tricloroacético (Tca) Apresentação: Solução Aquosa , Dosagem: 80%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,3000 e a
quantidade de 80 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações



24/03/2023 17:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102320&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado 24/03/2023
17:02:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 13,3000

Item: 4
Descrição: Ácido Tricloroacético (Tca)
Descrição Complementar: Ácido Tricloroacético (Tca) Apresentação: Solução Aquosa , Dosagem: 75%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,9900 e a
quantidade de 100 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 17,9900

Item: 5
Descrição: Ácido acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Forma Farmacêutica: Solução Aquosa , Concentração*: A 2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 100 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 6
Descrição: Ácido acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Forma Farmacêutica: Solução Aquosa , Concentração*: A 3%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a
quantidade de 50 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 14,0000

Item: 7
Descrição: Ácido acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Característica Adicional: Formulação Especialmente Manipulada , Forma
Farmacêutica: Solução Tópica , Concentração: 5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



24/03/2023 17:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102320&acao=A&tipo=t 3/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9900 e a
quantidade de 20 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 14,9900

Item: 8
Descrição: Petrolato
Descrição Complementar: Petrolato Composição: Associado À Uréia , Concentração: 20% + 10% , Forma
Farmacêutica: Pomada , Adicional: Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a
quantidade de 100 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 8,0000

Item: 9
Descrição: Clorexidina digluconato
Descrição Complementar: Clorexidina Digluconato Aplicação: Solução Tópica , Dosagem: 0,2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,4800 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 13,4800

Item: 10
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante Aspecto Físico: Líquido , Concentração*: Solução A 10% , Tipo: Lugol Forte ,
Características Adicionais: Especialmente Manipulado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL VIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,2200 e a
quantidade de 120 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA HOMEOPATICA NATURAL
VIA LTDA, CNPJ/CPF: 01.529.823/0001-71, Melhor lance: R$ 37,2200



24/03/2023 17:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102320&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 11
Descrição: Iodofórmio
Descrição Complementar: Iodofórmio Composição: Em Éter Etílico , Concentração: 2% , Forma Farmacêutica:
Solução Tópica , Características Adicionais: Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,0000 e a quantidade de 30
Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2023
17:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.944.100/0001-15, Melhor lance: R$ 116,0000

Fim do documento


